П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  19 февраля 2016 г.  №  180

      г. Курильск

Об утверждении изменений в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курильска»

В целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курильска», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24.11.2015 № 1123, в соответствие с распоряжением Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1.8 части 1 статьи 44, пунктом 4 статьи 67 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. УтвердитьИзменения в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курильска», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24.11.2015 № 1123 (прилагаются).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курильска» Середа И.В. ознакомить работников учреждения об изменении условий оплаты труда в соответствии с нормами Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и дать информацию в газете «Красный маяк» о его принятии.
[bookmark: P28]4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Журавлеву Н.Н.

Глава администрации							        И.И. Карпман

Утверждены
постановлением администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»
от  19 февраля 2016 г.  № 180

[bookmark: _GoBack]Изменения в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курильска», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»от 24 ноября 2015г. №1123

1. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
	«6.4. Директору Учреждения, его заместителям устанавливается повышающий коэффициент	масштаба управления.
Размеры выплат по повышающему коэффициенту к должностным окладам определяются путем умножения размера должностного оклада работника на повышающий коэффициент.».
2. Пункт 6.3.1 изложить в следующей редакции:
«6.4.1. Повышающий коэффициент масштаба управления, который зависит от числа потребителей муниципальной услуги (количества обучающихся), устанавливается в следующих размерах:
	Количество потребителей муниципальной услуги (обучающихся), дающих право на установление повышающего коэффициента масштаба управления
	Размер коэффициента

	101 до 300
	0,05

Количество потребителей муниципальной услуги (контингент обучающихся) школы определяется по списочному составу постоянно обучающихся на 1 января соответствующего года. В списочном составе обучающиеся, занимающиеся по нескольким специализациям, отделениям, учитываются один раз.».
3. Пункт 6.3.2 исключить.

Директор ДШИ                                                                             И.В.Середа
image1.png